
ГІМНАЗІЯ №8 
М. БЕРДИЧЕВА ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

13308, Житомирська обл., м. Бердичів, вул. О. Реготуна, 7 
Тел.: (04143) 4-23-30 

Код  ЄДРПОУ 22057182 E-mail: berd.school_8@ukr.net 
 

НАКАЗ  
 

          08 вересня  2023 р.                                                                                      № 122  /а-г 
 
Про  організацію  роботи   
з  обдарованими  та здібними  учнями 
у  2023/2024  навчальному році 
 

    Відповідно до Законів України «Про  освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Указ Президента України від 30.09.2010 № 927/2010 «Про заходи 
розвитку системи виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та 
молоді», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти “Нова українська школа” на період до 2029 року, 
затвердженої Розпорядженням КМ від 14.12.2016 №988-р (із змінами, внесеними 
згідно з Розпорядженням КМ № 592-р від 22.08.2018), з метою розвитку  системи 
пошуку, підтримки, навчання та розвитку обдарованих та талановитих учнів,  
творчого  розвитку  обдарованої  талановитої  учнівської молоді,  з  метою  
створення  умов  для  самореалізації  та  саморозвитку  школярів, сприятливих 
умов для всебічного розвитку інтелектуального і творчого потенціалу 
талановитих дітей та підлітків, стимулювання їх творчого самовдосконалення, 
залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької діяльності,  

 
НАКАЗУЮ : 
 
1.Призначити  відповідальним  за  організацію  роботи  з  обдарованими  
дітьми  заступника  директора  з навчально-виховної  роботи  Рижко А.А.. 
2.Заступнику  з  навчально-виховної роботи  Рижко А.А.: 
1) Уточнити банк даних про дітей з інтелектуальними, художньо-естетичними, 
спортивними здібностями та іншими. 
                                                                                                   Вересень 2023 року 
2)  Затвердити план роботи з обдарованими учнями.(Додаток 1 до наказу) 
                                                                                                   Вересень 2023 року 
3)   Провести інструктивно-методичні консультації з вчителями, щодо 
підготовки  та участі учнів в олімпіадах, турнірах, конкурсах в дистанційному 
форматі. 
                                                                                                      До 20 вересня  
4)   Організувати роботу дистанційних консультативних пунктів з предметів для 
роботи з обдарованими  та здібними дітьми. 
                                                                                                       До 20 вересня  
5) Організувати проведення  І етапу учнівських  олімпіад, конкурсів. 
6) Здійснювати моніторинг роботи з обдарованими та здібними учнями. 
                                                             Протягом 2023/2024 навчального року 



7) Координувати участь учнів гімназії в учнівських 
олімпіадах, Інтернет-олімпіадах, Міжнародних, Всеукраїнських, обласних, 
міських інтелектуально-розвиваючих іграх, конкурсах, змаганнях, турнірах 
тощо. 

Протягом року 
3.Заступнику директора  з виховної роботи Борисовій О.К. 
1) Моніторити  участь обдарованих, здібних  дітей у гуртках, конкурсах тощо. 
2) Інформувати учнів, батьків на сайті закладу чи сторінці у соціальній мережі, 
про можливість участі у різноманітних конкурсах, олімпіадах, турнірах, тощо. 

                                                                                                          Постійно 
3. Висвітлювати результати участі учнів у олімпіадах, турнірах, конкурсах на 
сайті закладу чи сторінці у соціальній мережі із дотриманням захисту 
особистих даних. 

                                                                                                          Постійно 
4. Відзначати дипломами   переможців конкурсів, олімпіад, змагань. 
5.Класним керівникам надати інформацію  про  результативність  діяльності   
учнів,  унесених  до  шкільного банку  обдарованих  дітей,  для  оновлення бази   
даних  на  початок  поточного  навчального  року. 
6.Учителям-предметникам: 
1).Організувати участь учнів у дослідницькій роботі МАН. 

                                                             Протягом 2023/2024 навчального року 
2)Створити максимально сприятливі умови для  інтелектуального, творчого та 
фізичного розвитку обдарованих та здібних  учнів. 
                                                                                                               Постійно 
4) Систематично впроваджувати ефективні моделі та технології роботи з 
обдарованими, здібними  учнями на уроках та в позаурочній діяльності. 
5 )Залучати здібних та обдарованих учнів до участі в предметних олімпіадах, 
турнірах, конкурсах,  наукових конференціях.                                            

                                                                                                                Постійно 
7. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю  за  собою. 

 
Директор гімназії ​ ___________ ______Лідія САВЧЕНКО 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток до наказу  
по гімназії від 08.09.02023 

№122/а-г 
План 

 роботи з обдарованими учнями 
 у Гімназії №8  

у 2023/2024 навчальному році 
Зміст Термін Відповідальні 

Поновити інформаційний банк даних 
обдарованих, здібних та творчих учнів 
«Обдарована дитина» 

Вересень Голови МО 

Провести діагностичні дослідження, 
спрямовані на пошук обдарованих учнів у 
відповідності до різних типів 
обдарованості 

Вересень – 

2023-2024 

Психолог 

Провести бесіди з учнями з метою 
вивчення бажання брати участь у 
конкурсах-захистах науково-дослідних 
робіт учнів – членів МАН, предметних 
олімпіадах, турнірах тощо 

Вересень Голови МО 

Розглядати питання роботи з 
обдарованими дітьми на засіданнях НМ 
Ради гімназії , МО, педрад 

Упродовж 
року 

Рижко А.А. 

З метою розвитку в учнів інтересу до 
знань, розвитку їх здібностей, талантів, 
формування у них науково – практичної 
та дослідницько – пошукової роботи, 
орієнтації на той чи інший вид 
майбутньої професійної діяльності 
провести: 
- День знань 
- Предметні тижні (згідно окремих 
планів) 
- Провести I тур Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових дисциплін 
та забезпечити участь переможців у II, III, 
IУ етапах 
- Організувати роботу щодо забезпечення 
участі учнів у інтелектуальних конкурсах, 
роботі МАН, конференціях, творчих 
оглядах – конкурсах, спортивних 
змаганнях, інших заходах різного рівня 

 Протягом 
року 

Заступники 
директора, 
голови МО , 
учителі 

Провести тренінги з учнями з питань: 
- складання алгоритму виконання 
науково-дослідницької роботи; 
- презентація результатів 
науково-дослідницької роботи. 

Жовтень Рижко А.А. 

Розглянути на засіданнях НМР та 
узагальнити наказами по гімназії наступні 
питання: 
- Про організацію та проведення I етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
базових дисциплін; 

За планом 
НМР 

Рижко А.А. 



- Про підсумки участі учнів у 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
базових дисциплін; 
- Про підсумки участі учнів у конкурсах – 
захистах науково – дослідних робіт учнів 
– членів МАН, краєзнавчій конференції, 
предметних турнірах та інших конкурсах 
з основ наук 
В рамках угод про співпрацю, залучати 
викладачів ВНЗ до проведення уроків, 
позакласних заходів тощо 

Упродовж 
навчального 

року 

Рижко А.А. 

Організувати проведення класних годин, 
бібліотечних уроків, бесід, лекцій з метою 
стимулювання самоосвіти школярів, 
вироблення навичок наукової організації 
праці школяра 

Упродовж  
навчального 

року 

Класні 
керівники, 
бібліотекар 

Організувати участь учнів в Інтернет - 
олімпіадах 

Упродовж 
навчального 
року 

Голови МО 

Проводити з учнями старших класів 
постійну роботу щодо роз'яснення 
необхідності серйозної підготовки до 
ДПА та ЗНО, правильного вибору 
майбутньої професії, своєчасної 
реєстрації на ЗНО, участі у пробному 
тестуванні тощо 

Упродовж 
навчального 
року 

Заступники 
директора,​
класні 
керівники, 
вчителі 

З метою морального та матеріального 
заохочення обдарованих учнів , щорічно 
проводити їх нагородження на святі 
«Зоряний олімп». 

Травень Рада гімназії 

 
 


